

Ansøgning om renovering af Holbo gruppes Solus 24 (mast og rig)

Ansøger og kontaktperson

Holbo gruppe

Formål

I forbindelse med at Holbo gruppe har fået en Solus 24 foræret, har vi fået muligheden for at supplere "landspejderlivet" med en afstikker til søs.

Gruppen har tidligere besøgt Thurøbund Spejdercenter med stor succes, samt af flere omgange lejet RAN (med vores egen skipper), nogle ture der fået stor virkning på hvad spejderaktiviteter også kan være.

I første omgang vil der blive fokus på at trops- og især klanspejdere får kendskab til og fortrolighed med at sejle. Vi har i gruppen mulighed for at uddanne spejdere til at tage duelighedsprøven (praktisk og teoretisk).

Ved at uddanne i egne rækker kan vi dermed også signalere både ejerforhold men også at man ved "commitment" kan opnå endnu en aktivitet – sejlads.

På sigt kan de uddanne hinanden – dog med kyndig vejledning og stadig med mulighed for at tage et duelighedsbevis.

Den pågældende båd vi har fået foræret – en Solus 24 – har ligget i vandet i 3 år uden vedligehold....så umiddelbart er der lidt at tage fat på.

Mål

Udvide spejderhorisonten med en ny aktivitet, især et plus for traditionelle landspejdere.

At fastholde især trop- og klanspejdere med et nyt og spændende initiativ.

Målgruppe

I første omgang er det til gruppens egne aktiviteter, men på længere sigt kan der godt tænkes samarbejder med ungdomsskole, skoleklasser o. lign.

Kort beskrivelse af aktiviteter

Allerede fra dag 1 har klanspejderne været involveret, dels med transportsejlads (herunder navigation, vejforhold), men også med praktiske gøremål (klargøring, rengøring, fondsmidler m.v.)

Gruppen generelt har vist stor interesse for projektet, og der er nedsat arbejdsudvalg både m.h.t. søgning af fondsmidler med også arbejdsudvalg med forældreinvolvering.

Der er allerede ytret ønsker om sejlads til landslejren 2017....

Forventede effekt

Den forventede effekt er på kort sigt allerede opnået i form af en stor interesse og aktivitet hvad angår dette nye element i gruppen – sejlads.

Flere forældre har spurgt ind til aktiviteterne og vist interesse, men den fulde effekt kan først måles efter minimum 1 sejlsæson hvor der kan gøres status.

Vi har også erfaret at der er en søspejdergruppe i havnen allerede, denne er vi ved at få kontakt til.

Der er også etableret kontakt til Søspejdergruppen i DDS.

Formidling

Holbo gruppe er meget aktive på Facebook, vi har fået tv-indslag i det lokale web-tv og vi har jævnligt artikler i de lokale aviser.

Milepæle / Tidsplan

Til februar/marts 2017 påbegyndes projekt "Sparkk Holbo" (bådens navn).

Såfremt man viser interesse i projektet kan man vælge at deltage i forskellige aktiviteter; klargøring af båd, opfriskning af vigtige knob, navigation, og praktisk sejlads.

I første omgang gælder det om at få de interesserede ud på vandet for at fornemme hvad det drejer sig om.

Klan-spejderne har også et ønske om at kunne bruge den aktivt til weekendaktiviteter (i forbindelse med transpor, ture, hejk o.l.)

Ved afslutning af sejlsæsonen 2017 vil bestyrelse gøre status for projektet.

Evaluering

Det kan være svært at måle en succes – er det antal spejdere på søen der tæller, antal dage som båden har sejlet eller om alle var glade?

Først og fremmest skal alle spejdere høres om det er noget de mener der skal indgå som et fast element i Holbo gruppe.

Dernæst kommer det økonomiske, kan det hænge sammen?

Men umiddelbart spår jeg båden en fremtid hos Holbo gruppe – jeg har fået en del henvendelser på hvornår "den der sejlsæson" starter.

Budget

Udskiftning af løbende rig	kr. 4.500,-inkl. moms
Udskiftning af lanterner	kr. 3.000,- inkl. moms

Med ovenstående søger Holbo gruppe om kr 7.500. i støtte.

Tilbud fra bådværft

Der er indhentet tilbud fra John Mast, tilbuddet indeholder ny mast med tilhørende stående og løbende rig. Bemærk venligst at det kun er postering "99 99 981 El" samt postering "16 12 708 Løbende rig" der skal tages i betragtning.